
UCHWAŁA NR XXII/249/2026 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy 
warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. "Suwalska Karta Mieszkańca". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i poz. 1436), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, poz. 718 i poz. 1302) Rada 
Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/780/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 lipca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców 
miasta Suwałki pn. "Suwalska Karta Mieszkańca"  (Dz. Urz. Województwa Podlaskiego z 2023 r. 
poz. 4081 z późn. zm.) wprowadza się następującą zmianę: 
1) Załącznik do Programu "Suwalska Karta Mieszkańca" otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 6CBF4F86-1411-4B2D-85F3-2536FF8586AC. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Programu „Suwalska Karta Mieszkańca” 
przyjęty uchwałą nr XXII/249/2026 

Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 25 lutego 2026 r. 

Zniżki i preferencje posiadacza Suwalskiej Karty Mieszkańca. 

Rodzaj Suwalskiej Karty Mieszkańca - wysokość zniżki 
Rodzaj zniżki lub preferencji 

zwykła rodziny wielodzietnej osoby niepełnosprawnej seniora 

Przejazdy autobusami komunikacji miejskiej 
w oparciu o imienne bilety okresowe (nie 
dotyczy osób, których uprawnienia  
do bezpłatnych przejazdów określono 
w stosownej uchwale Rady Miejskiej 
w Suwałkach) 

dorośli 20%* 50%* - 50%* 

Przejazdy autobusami komunikacji miejskiej dorośli - - 100%** - 

Przejazdy autobusami komunikacji miejskiej 
dzieci, 

młodzież 
oraz studenci 

100% 100% 100% - 

dorośli 20% 50% 50% 50% 
Zakup biletu wstępu do Aquaparku, w oparciu 
o bilety normalne dzieci, 

młodzież 
oraz studenci 

50% 50% 50% - 

dorośli 20% 50% 50% 50% 
Zakup biletów wstępu do groty solnej dzieci, 

młodzież 
oraz studenci 

50% 50% 50% - 

dorośli 20% 50% 40% 50% 
Zakup biletów wstępu na ścianę wspinaczkową 
i usługi instruktora 

dzieci, 
młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

 

Id: 6CBF4F86-1411-4B2D-85F3-2536FF8586AC. Podpisany Strona 1 z 2



 
dorośli 20% 50% 40% 50% 

Zakup biletów i karnetów wstępu do Siłowni 
OSiR w oparciu o bilety i karnety normalne 

dzieci, 
młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

dorośli 20% 50% 40% 50% Zakup biletów wstępu do pływalni 
zarządzanych przez OSiR w oparciu o bilety 
normalne 

dzieci, 
młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

dorośli 20% 50% 30% 30% 
Wypożyczenie sprzętu sportowo-
rekreacyjnego OSiR 

dzieci, 
młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

dorośli 20% 50% 30% 30% 
Wynajem kortów tenisowych do celów 
indywidualnych - nie komercyjnych 

dzieci, 
młodzież 

oraz studenci 
50% 50% 50% - 

Zakup biletów wstępu do Muzeum Okręgowego 50% 50% 50% 50% 

dorośli 20% 
Zakup biletu wstępu na wybrane imprezy 
organizowane przez Suwalski Ośrodek Kultury 

dzieci, 
młodzież 

oraz studenci 
50% 

50% 50% 40% 

Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności - SOWA 50%* 50%* 50%* 50%* 
Zakup biletu wstępu na "Odlotowe Suwałki Air Show" w 
oparciu o bilety indywidualne. Upust nie dotyczy biletów 
,,Spotter" i biletów typu ,,Parking". 

25% 50% 25% 25% 

* zniżka liczona od ceny biletu normalnego 
** w przypadku osób ze schorzeniem narządu wzroku o symbolu 04-O - do bezpłatnych przejazdów uprawniony jest również opiekun 

Id: 6CBF4F86-1411-4B2D-85F3-2536FF8586AC. Podpisany Strona 2 z 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających  

do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. „Suwalska Karta 

Mieszkańca” 

 
 
 

26 lipca 2023 roku Rada Miejska w Suwałkach, uchwałą nr LIX/780/2023, przyjęła 

program działań zmierzający do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. 

„Suwalska Karta Mieszkańca”. 

Załącznikiem do ww. programu jest tabela określająca zniżki i preferencje posiadacza 

Suwalskiej Karty Mieszkańca oferowane przez jednostki organizacyjne i spółki Miasta Suwałki. 

Obecnie, w związku z wnioskami zgłaszanymi przez Radnych Rady Miejskiej  

w Suwałkach w sprawie wprowadzenia dla posiadaczy Suwalskiej Karty Mieszkańca zniżek  

na zakup biletów na „Odlotowe Suwałki Air Show”, zachodzi konieczność aktualizacji  

ww. tabeli. 

Wprowadzenie proponowanej 25% zniżki na zakup biletów na „Odlotowe Suwałki  

Air Show” będzie skutkować zmniejszeniem wpływów do budżetu Miasta związanych  

z ich sprzedażą.  

W 2025 roku zakupiono 20 191 biletów wstępu na wydarzenie, z czego szacuje się,  

że około 35% tej liczby stanowili mieszkańcy Suwałk (7 067 osób). Zakładając, że w 2026 r. 

zainteresowanie ich kupnem będzie na zbliżonym do 2025 r. poziomie oraz przyjmując średnią 

cenę biletu na poziomie 50 zł, szacowane zmniejszenie dochodów Miasta będzie wynosić około 

90 000,00 zł (7 067,00 x 50 zł = 353 350,00 zł x 25% zniżki = 88 337,50 zł).  

 

Id: 6CBF4F86-1411-4B2D-85F3-2536FF8586AC. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XXII/249/2026 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


